Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14 города Белово»

ПРИКАЗ

        «30» 08   2013 года                                                                   № 110
Об утверждении  ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 ГОРОДА БЕЛОВО»
ПРИКАЗЫВАЮ
                 В  соответствии с приказом Минобрнауки РФ от 22.09.2011 № 2357
«О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования», на основании решения методического совета школы от 27.08.2013 года №1
          1.Внести изменения в ООП НОО муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 14 города Белово» в следующие разделы:

В содержательный раздел:

· 2.2 Программы отдельных учебных предметов, курсов и курсов внеурочной деятельности.

В организационный раздел:

· 3.3. Учебный план начального общего образования

· 3.4. План внеурочной деятельности

· 3.5. Система условий реализации основной образовательной программы в соответствии с требованиями Стандарта

            2.Утвердить  ООП НОО муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 14 города Белово с методическими рекомендациями «О внесении изменений в основную образовательную программу начального общего образования».
2. Контроль за выполнением программы ООП НОО  оставляю за собой.

Директор                    Л.Р. Зубер
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14 города Белово»

ПРИКАЗ

«   »________2013 г.                                                                                 № _____
Об утверждении  расписания уроков,  элективных курсов, курсов по выбору, занятий внеурочной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ

1.  Утвердить  расписание  уроков  1-11-х классов, элективных курсов 9-11-х классов, курсов по выбору 2-х,3-х, 5-8-х  классов,  занятий внеурочной деятельности  1, 3-х классов на 1 полугодие 2013-2014 учебного года.

Директор                    Л.Р. Зубер
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14 города Белово»

ПРИКАЗ

    11.12.2012 года                                                                          № 229
Об утверждении плана по обеспечению требований в части минимальной оснащенности образовательного процесса и оборудования помещений на 2012-2013 учебный год.

 На основании приказа от 24.08.2012 года № 1985 города Кемерово «Об утверждении требований к образовательным учреждениям Кемеровской области в части минимальной оснащенности образовательного процесса и оборудования учебных помещений»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению требований в части минимальной оснащенности образовательного процесса и оборудования помещений на 2012-2013 учебный год.

2. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по хозяйственной части Ефременко В.А.

Директор                             С.М. Нехорошев